* II,
Estado de Mato Grosso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves, s/n" - CEAD - CEP 79730-000

CGC N° 03.155.942/0001-37

LEI ORDINÁRIA N°. 1.206/2022 DE 10 DE MARÇO DE 2022.

CERTIDÃO DE PUBUCIÀO
Cenico para os devidos flos de iv Duol 	•u u

oresente 810 o publicado no Dir Oficial Elesõnco de
Glória de Dourados DOEM
Data
Edçào.ii 52. 	Ano_

Santa mis Pierette

"Altera o inciso 1, bem como § 1° do artigo
61, da Lei Complementar 08412021, de 07 de
abril de 2021. ".

O Prefeito Municipal de Glória de Dourados, Aristeu Pereira Nantes,

no uso das atribuições que lhe são conferidas em razão do cargo, faz saber que a Câmara

Municipal de Glória de Dourados aprovou, e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica alterado o inciso 1 do artigo 61, da Lei Complementar

084/202 1, de 07 de abril de 2021, que passa a vigorar com a seguinte redação:

"1 - prover cargo em comissão dentro da Secretaria Municipal de

Educação."

Art. 2°. Fica alterado o § 10 do artigo 61, da Lei Complementar 084/2021,

de 07 de abril de 2021, que passa a vigorar com a seguinte redação:

" 10. Os afastamentos previstos nos incisos anteriores ocorrerão com

prejuízo dos vencimentos e demais vantagens do cargo, exceto os casos

previstos nos incisos 1, IV e V.".

Art. Y. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Glória de

de março de 2022.

ARISTEU PEREIRA NANTES

Prefeito Municipal

Página 1